
  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьей 37, пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

реализации муниципальной программы «Образование Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края», утвержденной постановлением 

администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 

29.12.2023 № 01-04-4646 «Об утверждении муниципальной программы 

«Образование Кудымкарского муниципального округа Пермского края» на 2024 

год и плановый период 2025-2026 годов», администрация Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок предоставления бесплатного двухразового питания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся в 

муниципальных, частных образовательных организациях Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края, утвержденный постановлением 

администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 

09.02.2023 № 01-04-363 (в редакции от 28.02.2023 № 01-04-559, от 15.05.2023 № 

01-04-1563, от 23.01.2024 № 01-04-109, от 26.02.2024 № 01-04-387) следующие 

изменения: 

  

О внесении изменений в Порядок 
предоставления бесплатного 
двухразового питания обучающимся 
с ограниченными возможностями 
здоровья, обучающимся в 
муниципальных, частных 
образовательных организациях 
Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края, 
утвержденный постановлением 
администрации Кудымкарского 
муниципального округа Пермского 
края от 09.02.2023 № 01-04-363 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-2779 от 04.10.2024. Исполнитель: Нечаева Е.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 03.10.2024 17:58



  

1.1. пункт 2.1. изложить в следующей редакции: 

«2.1. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, дети-

инвалиды, дети-инвалиды с ограниченными возможностями здоровья (далее – 

ОВЗ) – физические лица, имеющие недостатки в физическом и (или) 

психологическом развитии, подтвержденные психолого-медико-педагогической 

комиссией и (или) медико-социальной экспертизой и препятствующие 

получению образования без создания специальных условий.»; 

1.2. в пункте 3.2. слова «детей-инвалидов» исключить; 

1.3. подпункт 3.2.3. пункта 3.2. после слов (далее - заключение ПМПК) 

дополнить словами «и (или) заключение медико-социальной экспертизы (далее – 

заключение МСЭ)»; 

1.4. подпункт 3.3.1. пункта 3.3. после слов «психолого-медико-

педагогической комиссии» дополнить словами «заключения МСЭ»; 

1.5. подпункт 3.3.2. пункта 3.3. после слов (законным представителем) 

дополнить словами «заключения МСЭ». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024г. 

 

 

 

Глава муниципального округа –  

глава администрации Кудымкарского  

муниципального округа Пермского края                                                   Н.А. Стоянова 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-2779 от 04.10.2024. Исполнитель: Нечаева Е.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 03.10.2024 17:58


	1
	2

